
Příští číslo vyjde  
ve středu 

4. ledna 2023 
 

 

 
 

Uzávěrka 
ve středu 

21. prosince 2022 
 

 



Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159 
www.ddm-blovice.cz 

 
 

Časopis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

CHOBOTNICE 
 

Prosinec 2022 
 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
 

 
V novém roce Vám všem 
přejeme pevné zdraví, mnoho 
nejen školních úspěchů, 
velkou porci lásky,  a ať se Vám 
daří vše, tak jste si vysnili a 
přáli. 
 

Vaše Chobotnice 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

PF 2023 



 
 
 
 

Bramboračka 
 
Ingredience: 
2 hrsti sušených hub 
2 lžíce sádla 
2 lžíce hladké mouky 
4 velké brambory 
1 mrkev 
1 petržel 
Kousek celeru  
Kousek kapusty 
1 lžička sušené majoránky 
1 malý stroužek česneku 
½ lžičky kmínu 
Sůl a pepř 
 
 
Jdeme na to: 
Do misky dáme sušené houby, které zalijeme vroucí vodou a necháme 
změknout. Mezitím si ve velkém hrnci na polévku rozehřejeme sádlo a 
opražíme na něm mouku na jíšku. Když je jíška hotová, tak ji zalijeme 
2-3 litry studené vody a rozmícháme do hladka. Poté přidáme změklé 
houby, na kostky nakrájené brambory, na kolečka nakrájenou mrkev a 
petržel, na kostičky pokrájený celer a nakrájenou nebo natrhanou 
kapustu. Pořádně promícháme a pak přidáme majoránku, kmín a česnek 
utřený nožem. Vaříme asi 45 minut. Nakonec polévku osolíme a 
opepříme. Dobrou chuť 
 
 



 
SUDOKU 

 
 
      6 4  8 3  1     
    8   5  1  7 6     
        7   4      
    6       2 4     
      8 3  2 9       
    7 5       3     
     6   3         
    3 4  8  9   2     
    2  5 7  4 6       

 
 
    6    3  7 5      
     2   4   1 6     
        7 2        



        1    3     
    1 8   6   2 4     
       9    6 5     
    7     4   1     
           4      
    4   1 5 7  3 8     

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

 
 

nabízí vícedenní pobyt na Šumavě 
 
 

NOVÉ HUTĚ 2023 
 

Pobyt je určen pro maminky s dětmi (popř. i ostatní rodinné příslušníky) 
 
 
 

Termín:  29. ledna 2023 – 3. února 2023 
 
 
Ubytování:  Rekreační zařízení Kodrea 
   (3.-4. lůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením) 

Při ubytování 2 osob ve 3. lůžkovém pokoji se 3. lůžko neobsazuje 
 
 
Strava:  Plná penze + pitný režim  

(snídaně formou švédských stolů, obědy a večeře – výběr jídel) 
 
 
Doprava:  vlastní 

Příjezd na Nové Hutě do večeře 
Odjezd zpět po obědě (13:00 – 14:00 hodin) 
V případě potřeby je možno čas příjezdu i odjezdu 
pozměnit – nutno včas nahlásit!!! 

 
 
Cena:   Dospělá osoba  600 Kč / den (ubytování + strava) 
   Dítě do 2 let  180 Kč / den (pouze lůžko) 
   Dítě 1-6 let   320 Kč / den (ubytování + strava) 



   Dítě 6-15 let 480 Kč / den (ubytování + strava) 
 
 
Informace:  DDM Blovice, Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 
 
Přihlášky: on-line na www.ddm-blovice.cz (záložka Tábory) nejpozději 

do 15. prosince 2022. Přihlásit se musí všichni účastníci. 
Záloha 1000 Kč/dospělá osoba, 500 Kč/dítě  
(po přidělení variabilního symbolu)  

 
 
 
 
 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

 
 

nabízí vícedenní pobyt na Šumavě 
 
 

ROHANOV 2023 
 

Pobyt je určen pro maminky s dětmi (popř. i ostatní rodinné příslušníky) 
 
 
 

Termín:  27. ledna 2023 – 3. února 2023  
 
 
 
Ubytování:  Hotel Rohanov (Lhota nad Rohanovem)  
   (2.-4. lůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením) 
 
 
Strava:  Plná penze + pitný režim (snídaně formou švédských stolů) 
 
 
Doprava:  vlastní 

Příjezd do Rohanova do večeře 
Odjezd zpět po obědě (13:00 – 14:00 hodin) 
V případě potřeby je možno čas příjezdu i odjezdu 
pozměnit – nutno včas nahlásit!!! 

 
 
Cena:   Dospělá osoba  790 Kč / den (ubytování + strava) 
   Dítě do 1 roku zdarma / den (pouze lůžko) 
   Dítě 1-6 let   420 Kč / den (ubytování + strava) 
   Dítě 6-15 let 550 Kč / den (ubytování + strava) 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
 
Informace:  DDM Blovice, Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 
 
Přihlášky: on-line na www.ddm-blovice.cz (záložka Tábory) nejpozději 

do 15. prosince 2022. Přihlásit se musí všichni účastníci. 
Záloha 1000 Kč/dospělá osoba, 500 Kč/dítě  
(po přidělení variabilního symbolu)  

 
Sportovní klub judo DDM Blovice 

 

pořádá tradiční 
 

VÁNOČNÍ TURNAJ 
 

Datum konání:  sobota 10. prosince 2022 
 
Místo konání:    Blovice – tělocvična základní školy - Družstevní 650 (pod nádražím ČD) 
 
Ředitel soutěže:  Michal Vlčnovský  (tel.: 371 522 462) 
 
Hlavní rozhodčí:   František Vlčnovský (tel.: 723 237 889) 
 
Ostatní rozhodčí:  deleguje komise rozhodčích Plzeňského kraje 

 
 

 
 
Systém soutěže:  určí hlavní rozhodčí 
 
Časový harmonogram:  8:00 – 9:00 hod. – vážení  
    9:00 – 9:30 hod. – losování (po domluvě je možné dolosování) 
    9:30 hod. zahájení soutěže 
 
Startovné:   200,- Kč 
 
Startující:   Koťata   ročník 2014 – 2015 U9/ 2 min. 

http://www.ddm-blovice.cz/


    Mláďata  ročník 2012 – 2013 U11/2 min. 
    Mladší žáci a žákyně  ročník 2010 – 2011 U13/2 min. 
    Starší žáci a žákyně    ročník 2009 – 2008 U15/3 min. 
 
Závodníci na 1. – 3. místě obdrží diplomy a medaile. 
Soutěžit se bude současně na třech tatami. 
 

Občerstvení zajištěno!!! 
Přezůvky do tělocvičny s sebou!!! 

Dům dětí a mládeže Blovice 
 

Estetické oddělení zve všechny děti na předvánoční akci 
 
 
 

ZDOBENÍ 
VÁNOČNÍCH 
PERNÍČKŮ 

 
 

Ozdobíme si perníčky, které budou již upečené 
 
Kdy:  6. prosince 2022 (úterý) od 14:00 hodin  

v DDM Blovice, klubovna č. 2 
 
S sebou: 30,- Kč, krabičku na perníčky, přezůvky, pití 
 

 



 

 
 
 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, www.ddm-blovice.cz, tel. 371 522 159 

 

 
 
 
                                                           

Pes je jediné stvoření na světě,  
které vás miluje víc než sebe.  

 
Josh Billings 

 

 
 

Vánoce pro pejsky  
z útulku Borovno 

 
 

Ne všichni pejsci mají to štěstí, aby mohli trávit vánoční svátky  
ve „svých rodinách“, proto jsme pro ně zorganizovali 

dobročinnou akci, která proběhne                            
 od 1.12. – 15.12. 2022  

v ZŠ (I.st. 4.D, II.st. Školní sněm), Gymnáziu Blovice (kvarta) a DDM. 
 
Vy, kterým není osud pejsků lhostejný, můžete přispět jakoukoli finanční 
částkou, příp. nějakým vhodným pamlskem (nejlépe piškoty). Dále útulek 
ocení konzervy, deky a v oblibě jsou též hračky. Útulek Borovno bude též 
vděčný za prací prášky, mycí a dezinfekční prostředky.  
Finanční částkou přispějeme na veterinární péči pro pejsky. 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
V příp. zájmu můžete navštívit webové stránky útulku 
www.utulekborovno.cz a seznámit se s jejich problematikou, nabídkou 
pejsků, apod.  
 
Výtěžek z této dobročinné akce bude předán v útulku dne 20.12. 2022. 

Sraz zájemců o návštěvu útulku je ve 13:30 hodin před ZŠ (ŠD) Blovice. 
Zájem prosím nahlaste nejpozději do 16.12. 2022 na tel.: 604 293 473 

(Šárka Fialová). Poplatek za autobus je 50,- Kč / osoba. 
 
 

Sportovní oddělení DDM Blovice 
 

pořádá tradiční soutěž 
 
 

Turnaj ve stolním tenise 
„O VÁNOČNÍ OZDOBU“ 

 
 

Kroužek stolního tenisu připravil tradiční 
vánoční turnaj v kategorii jednotlivci. 
Zveme všechny zájemce ve středu  
21. prosince 2022 od 13:30 hodin 

do DDM Blovice (je možné přijít hned po 
škole ve 12:30 hodin – budete zařazeni do 
soutěžní tabulky a můžete se rozehrát). 
S sebou: pálku, sportovní oblečení, 
sportovní obuv, pití, malou svačinu. 
Hrát se bude o medaile a vánoční ozdoby. 
Rozdělení do kategorií před začátkem 
turnaje podle přihlášených. 
 

Děkujeme všem, kteří se do této akce zapojí!!!! 

 

http://www.utulekborovno.cz/


 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dům dětí a mládeže Blovice 
 

Estetické oddělení zve všechny děti na předvánoční akce 
 
 

VÝROBA  
VÁNOČNÍCH  
OZDOB 
 

Vyrobíme si vánoční ozdoby z různých materiálů 
 
Kdy:  13. prosince 2022 (úterý) od 14:00 hodin  

v DDM Blovice, klubovna č. 2 
 
S sebou:  malé nůžky, přezůvky, pití 
 
 
 

VÝROBA  
BETLÉMŮ  

Informace: 
DDM Blovice 
Tel.: 371 522 159 
Jana Herboltová 
Tel.: 603 149 342 

 



Z PAPÍRU 
 

Vyrobíme si své vlastní betlémy z různých materiálů 
 
Kdy:  20. prosince 2022 (úterý) od 14:00 hodin  

v DDM Blovice, klubovna č. 2 
 
S sebou:  malé nůžky, přezůvky, pití 

Postup přihlášení na kroužek, tábor, akci 
 

1. Vytvořit registraci (založit účet) – je ověřena funkčnost e-mailu (přijde 
potvrzovací mail) 

 
2. Registruje se rodič (zákonný zástupce) pod každým účtem, lze přihlásit libovolný 

počet Vašich dětí 
 

3. Přihlášení k účtu 
 

4. Vybrat kroužek v nabídce činností (kroužky) 
 

5. Zadáte nového účastníka (pokud jde dítě na několik kroužků, již bude v nabídce 
po prvním zadání) 
 

6. Každý kroužek se přihlašuje samostatně 
 

7. Po vyplnění a odeslání je přihláška zaevidována ve stavu NESCHVÁLENO, to 
znamená, že čekáte na schválení pracovníkem DDM Blovice (přihlášky jsou 
schvalovány dle pořadí doručení) 
 

8. Po schválení přihlášky vám přijde potvrzovací e-mail, který obsahuje odkaz na 
přihlášku ke tažení ve formátu PDF. 
 

9. Vytištěnou (nejlépe oboustranně) a podepsanou (z obou stran) přineste do DDM 
Blovice (můžete vložit do schránky vedle vchodu) 
 

10.  Pokud Vám do 5-ti dnů tento mail nedorazí, zkontrolujte svůj klientský účet, 
v sekci MOJE PŘIHLÁŠKY (aktivní – přihlášené, neaktivní – zamítnuté, 
ukončené – odhlášené). 
 

 



11.  Důvodem, že se přihláška ocitne v sekci neaktivní, může být: např. naplnění 
kapacity, neodpovídající věk 
 

12.  Platby za kroužky proveďte po vygenerování variabilního symbolu nejpozději 
do 5 dní, děkujeme 
 

V případě komplikací s přihlášením nás neváhejte kontaktovat,  
rádi Vám pomůžeme 

 

www.ddm-blovice.cz 
Dům dětí a mládeže Blovice 

Tyršova 807, 336 01  Blovice 
Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 

zve rodiče s dětmi k návštěvě zábavného centra 
 

AREA „D“ 
 
Termín:  16.12.2022 (pátek) 
 
Cena:  80,- Kč / dítě (doprava vlastní) 

V případě zájmu zajistíme dopravu autobusem 
 

Rezervace herny pro naši skupinu od 9:00 do 12:00 hodin 
Občerstvení zajištěno 

 
 
Informace: Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 

http://www.ddm-blovice.cz/
http://www.ddm-blovice.cz/


 
Přihlášky on-line www.ddm-blovice.cz v záložce akce do 

30.11.2022 (hlaste pouze děti) 
 

Nezapomeňte vlastní přezůvky 
 
 

 



 



Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

zve děti na akci 
 

VÝTVARNÁ 
DÍLNIČKA 

Výroba svíček 
 
 

Kdy:  v pátek  9.12.2022 
od 13:00 do 14:30 hodin  

 

Kde:  DDM Blovice, klubovna č. 2 
 

S sebou: pití, přezůvky 
 

Cena:  40,- Kč 
 

Informace: DDM Blovice (tel.: 371 522 159) 
   Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 
 

Přihlášky: Na tuto akci je nutné se předem přihlásit  
na uvedených telefonech nebo v DDM  

                     Blovice. Kapacita omezena na 10 dětí. 

 


	Časopis
	Sportovní oddělení DDM Blovice
	pořádá tradiční soutěž
	Turnaj ve stolním tenise
	„O vánoční ozdobu“
	Kroužek stolního tenisu připravil tradiční vánoční turnaj v kategorii jednotlivci.
	Zveme všechny zájemce ve středu
	21. prosince 2022 od 13:30 hodin
	do DDM Blovice (je možné přijít hned po škole ve 12:30 hodin – budete zařazeni do soutěžní tabulky a můžete se rozehrát).
	S sebou: pálku, sportovní oblečení, sportovní obuv, pití, malou svačinu.
	Hrát se bude o medaile a vánoční ozdoby.
	Rozdělení do kategorií před začátkem turnaje podle přihlášených.

	Chobotnice

